
v H návštěvou senui mu o i -

veřejnou i soukromou debatu
ny ale zároveň mají též jen jedenrOJi:imir''ioiimnimimiiiiiiiiiiiiinu na banku ukládá? 1'říjď sem k

zrovna lak Mnohý ělcu pošlo

do schůze peníze a sam zůstanu f

lěkně doma že pry němá kdy jít
do schůze Nuže bratří a sestry
naě jeiinJatínie tak velký nájem]-

-

ze ij)olkové míst ust i když se ná

dostaví do schůze vždy jen pár
Náš spolek dosti dobře pokračuje
Douzti jen tiokud přistupovaní no- -

vých řlenfi h týée mohlo a mělo

!)V to být lcpsi V organu ctěme

jak jinde spolky ČSDPJ utěšeno

rostou kdežto u iašeho to jdo
lirozntt pomalu Když se tu učiní

někomu nabídka aby se k naši

Jednotě přidal to je vám rozmý

šlení a odkládání aŽ pak nnjeď
nou přistoupí ku spolku jinému

ježto se mu zdá-- být lepším! —
- v '

Rád Minnesota ě 01 CSPS hudo

olbývatí jako loni dne ') červ

na t r slavnost věnčení hrobů

na Ccsko-Národní- hřbitově so-leěn- ě

s O- S D P JednoWu Jeď
notou (!eských Dam Sesterskou

Jednotou a Z C B Jednotou Cle- -

nové všech uvedených spolků ne-

jdou se v české síní odkud ve 2

hodiny odpoledne vyjdou spolče
ně na hřbitov Uvádím loto na
vědomí všem bratřím a sestrám

a vyzývám je aby so v počtu co

nejhojnějSíni ku slavnosti té do-

stavili H úctou a pozdravem
všem bratřím a sestrám trvám

Ant WaííoiiK taj

Volba mýdla

Ženy by měly volili pro toilelu

jedině Sevcrovo Léčivé kožní mý
dlo poněvadž jest antiseptické

prosté všech íkodlirých přísad

Zbavuji uhrovitosti trudů jakož
i místních vyrážek kožních a do

konale čistí Matkám jest mýdlo

toto vřele doporučeno pro koupel

maličkých Ono obsahuje léčivé

vlastnosti a činí tu nejdrsnější ků-

ži hladkou a jemnou Sevorovo

Léčivé kožní mýdlo působí na za-

hlazení vrásek těchto známek pr-

chajícího věku zvláštč když jest
ho použito ve spojení ne Severo-vo- u

Hňžovoii mastí VůiS jeho

pst jemná a velice rc zamlouvá

lidem vytříbeného vkusu vydrží

dlouhý čas Cena 25 centů Na

prodej v lékárnách Slušný vzo-re- k

zašle se zdarma po obdržení

Rád bych so tázal udává-- h far-

mář' má --li farmu na prodej že

tato nalézá se blíže živého měste-

čka jícho ohlásí žo nalézá se blí-

že jistého Mail Order Housti A

potom co učinil Mail Order Jlousc

pro jednotlivé naše okresy Co

učinil ku prospěchu rolníka které-

ho stihlo neštěstí a nemohl hned

platit? Mnoho li zde oni platí
daní mnolio-l- i oni přímo či nepří-

mo platí na naše školy kostely ne-

bo jakékoliv veřejné stavby co

zaplatili tia zlepšení našich cest

našich mostů atd BylaJi někde

podniknuta nějaká sbírka viděli

jste že by mezi dárci byl nějaký
Mail Order House? Obchodník

však vždy bývá mezí prvními
kdož přispívají Mnoho-l- í vám

daly Mail Order llousy za vejce
máslo a různé výrobky? Mohl

bych ještě mnoho a mnoho psuli
ale prozatím končím Dopisem

tímto nemínil jsem nikoho urazili

a doufám že ani n Jiroutck moji
olirmo ncliide mně zazlívali H

přátelským pozdraveni jak m

minulých 18 roků tak i nyní k

službám J 0 Dvořák st

člen firmy J C Dvořák a Hyn

HKVVAUI) NVb 20 květjia --r
Ctěná redakce I — To letošní po
ěnsí doposud nestojí za mnoho

neboť se brzy chumelí a brzy na

to mrzne Dne 11 května sypal se

zde sníh jako v lednu načež we

oteplilo a dne 15 a Bi května do

stali jsme pěkný déšť Sázení

korný jest již většinou skončeno

— V středu minulého týdne v
n Frank ftezac na jiív?lěvn ůo

Abie Neb — V neděli zde byl p

Frank Stejskal od Bruno Neb

na návštěvě p Matěje Hamaly
Hovněž p Jakub Sťava téz or

Bruna poctil nás návštěvou —

Minule jsí-n- i psal že n Jan Mora

vee byt povolán telegraficky k

lůžku nemocného svého otce kdez

to ísem měl napsali že byl povo

lán k jeho pohřbu Nechť přijme

upřímnou 'naši soustrast nad ne-

nahraditelnou ztrátou milovaného

otce Se srdečným pozdravem
trvám V úctě Jos Hlažek

OWATONNA Mirm 20 květ

na — Ct redakce orgánu 1 Posi

lám nár řádků k laskavému uve

řejnění Pořád očekáváni ze ně

který jiný z nasieii orain zasie

nějaký dopis do „ orgánu čekám

ale marně 'žádnému se do toho

ermín platební a to jest ze nniNí

se plntíti hned hotově (Jo ne týée
oné druhé poznámky ohledně oné

malé správky na stroji' který

spolčeno se sousedem Koupili v

íeítaeí podávám toto na vysvet-eno- u

Kdvž mne t Jiroutck ]o-
-

žádal o onu správku slíbil jsem

že ji obdrží Deě nedostal jsem

jif'jk též sám prnví Ietos jeho

společník požádal mého syna o

utéž sjtrávku ale ten ji opětně
neobdržel neboť firma ona dala

mu tutéž odpověď jako mně NA- -

lodolt se zle objevu Jistý cestují
cí' jednatel který nám sdělil žo

jistý velkoobchod v Minneapolis
lodobné správky koná a že není

vyloučena možnost že bychom í

my mohlí ji od onoho obchodu 00- -

Iržeti Po delším dopisováni jsme
konečně správku tu dovalí Když

jsme však jej o tom telefonicky
uvědomili odpověděl JiAm ze

stroj tmi již nepotřebuje a proto
že da jej spravili az přístt rok

Správka ta stála nás $'100 hoto

ví1 express dopisy atd dosud jio- -

11Í zaplacena poněvadž stroj nyní

právě nepotřebují Obchodník

může hned zaplatit a potom celý

rok ěckat Žádný obchodník ne- -

mohl by učinit í více nez já učinil

A nyní o tom klubu obchodní

ků Klub tento byl již založen a

nese název Commcrcial Club

Hlavním účelem tohoto klubu jest
starat i se o dobro zvelebili zvětše

ní a rozkvět města v každém ohle-

du Leě o Mail Order J fousech

losud nikdo no nezmínil a psaly-l- í

v tom smyslu noviny tož nepsaly

pravdu Když však už mne pyi
Jiroutck na to přivedl dovolím si

tedy o tom několik slov pronésti

yéřim že každý mu právo za sve

peníze pravím za své peníze ku

povali kile ehee a eo chce Ale

b'ýtí svému obchodníku dlužen a

za hotové posílali do Chicaga Ut

přece není spravené Obchodník

obyčejně očekává Že jednou pře
ce onen dlužník přijde a zaplatí
Ale takový obyčejně přijde a

řekne: "Brachu vím že jsem ti

už hodně dlouho dlužen ale dnes

nemám Hoši si chtějí poslat!

pro nějaké Hboží do Chicaga a

pňjě mně ještě pětku já ti U po-

tom dám najednou" Když pak
zboží přijde tu obyčejně jdou za- -

so na obchodníka aby půjčil na

freitíht atd Pan Jiroutck mohl

bv nám led v říci na které straně

je více práva Nejlcpšim přítelem
rolníka jest jeho jiejblizsi ob-

chodník Nevěří-l- i tomu p Jirou-

tck tož jsem mu k službám na

1

Z přátolsltých kruhů i
fiiiiiiiiHiwtiiiiiiiiiniimiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiirj

HT VAVh Mínu — (it ríMlHk-ec- !

Doufám že mně po delňí do-

bě lOHlVttH't tťOcIlU lIlÍMtíl VI! VII- -

řcfji IínIii Loňská úroda byla 11

lián v Derouně a okolí l'ine City
dosti neházející 1'seniee sypala
od 15 buslň nahoru oves od '10

biinlů nahoru a sena bylo rovněž

JiojnoHt Myslím že ělenňře bude

ujímat když zmíním se o tune-

lu v Kt Pnul který prokopává ní

spoleěnost v kopci na

HHIy Ave Jest to dosti rnjíma-vi- í

práce ale též dosti ncbczpeě-ni- í

Vracují tu lidé všech národ-

ností a ovšem j (Víti (Jo při tom

nejliorsí jest že jsou při tom

všichni dosti neopatrní takže

mnohý z nich přijde k úrazu

Před králkým časem zabít byl děl-jií- k

který na stavbě oné pracoval

první noc 8 výsky naň pust ilí

kládu 2 stopy dlouhou Kláda

dopadla mu přímo na hlavu tak

že bvl okamžití1 mrtev '1 uuel ten

to jest 21 stop Široký a 10 utop vy

soký Zřízen jnt pro dvoje ko-

leje a bude asi 1500 slop dlouhý

Pracuje na něm iihÍ 150 lidí a 0

velkých parních slrojů 'Time

tento bude stiti jeden jnilion ko

run Vňechna tato prňee mA hýti
hotova do ] července n jnk so

zdá bude hotová Hned vedle sta-

ví Dauer Uros nákladnou katoli

ckou katedrálu Tato bude Máli

lid celím bločku a bude Máti též

maličkost !5 miliony dollarfi —

Mnozí mne Mále žádají abych

vypHal cestu svoji po Kanadě fa

prý by je to zajímalo Napíšu o

tom něco později Zatím Na zdar

Váe Pučclík

THOMPSON Neb ~ Ctěná re

dakce! prohlížeje Pokrok marně

Jilcdam v jihu nějaký ilopm z na- -

fcVho zákoutí Jest zde hojně zku

Sejých a uvědomělých krajanů n

téměř každý z nich odbírá Po

krok Ale nenechají o aobě docela

niti věděli 'Sami rádi dopisy

řtou hI mimi k napsání nějakého

dopisu odhodlali se nemohou Jen

vzhůru přátele" hleďte každý co

nejdříve napsali dopis tak nby
též z našeho zákoutí svět se něco

dověděl Ze všech okresu v Neb

' ranec objevují ne dopisy jenom

našeho Jefferson okresu ne Tt

mí nedivím že mnozí no domnívá

jí že tu žádných Cechu nežije a

přec je nás tu dost a dost Chtě

jsem již dříve do 1 'ok roku psát i

nl odkládal jsem věc stále n řeka

jsem až tuto krajinu lépe seznám

Zdejší krajina se mně dosti líbí

Vzdor loňskému suchu přece jsme

zde dost sklidili takže každý má

co potřebuje a ještě každý muži

něco odprodat Zejména starší o

sa( nici stržili sliisne peníze za

itšeniei Se mnou začátečníkem

bylo 'daleko hůře neboť jsem žád

nou pšenici setou neměl Vím

dobře že jot pěkná řada kraja
nu v Saunders pkresu kteří draho

pronajíinajj "pozemky Já sám

měl jsem tam pronajmutou farmu

jh pět let Kdybych byl v Suiu

dern okresu zůstal b 1 bych v uá

jmu du dnešního dne neboť tam

těžko doinúže se člověk samostal

Jiohtt Žíle je možno ilostat poi
mek a '50 až 115 dollaru akr pí

dobrých podmínkách takže ělově

snadno za několik roku domtUe se

svého vládního doiuta Koupi
i de minulý rok v záři póze
mek tt +5 akr a dnes sttuduu

mohl bych doptali l dollaru m

akr neboř nni jednoho dne aby

ardejšl krajinou nejeli kupéohtiv
Okoln moji farmy ln }h množ

Mti poemki prodám shiiné

ecny Co to íe p Umlik ul dl

nám a potom pojedeme spolu do

(ansiisu k panu 'i runoví ale ten- -

okráte pojedeme v automobilu

Mám jej již dohotovený jen jed
no kolo mně ještě schází lludeme

topit dřívím neboť já tomu khmo- -

inu nevěřím Mohl by nám vy- -

nichnotiti a proto myslím že dři- -

í bude Jistější Vodu vezmeme
1 1 y

si ve Piiirliury a stec hi nonre zn- -

zátkovanou tu prý dělá dobrou

(oviniiost (Jo pak vy p Kasll

o sobě ničeho nenecháte vedet?

Snad nejste nemocen? Jestli ano

ožoznamte mně to a já vás při-- 1

v 1 1 1 1 !

ledu navsiivii nyi nyen veuce

ád abychom se ještě jednou se- -

ku ti a já vás slyšel vyprávět jak
en švec šil kabát Což pak p

lausner? Jen jednou viděl jsem

jeho jméno pod novinkami z West- -

on a já je přece lak rád Hu Což

V Přibyl váš cestující jedna-

cí k nám letos nezajede Pakli

11110 tož 11 ť to oznámí aspoň o dva

lny dříve S přátelským pozdra
vem všem čtenářům t I zname-

nám se Josef Včlllek

TOliKDO ía těná redakce!

Předem přijměte srdečné pozdní
vení Jest mi potěšením 'že mo

hu vám oznámití nového odběru- -

ele( jímž stal se Bartoloměj Ka

qnir Bydlíme nedaleko okresní

ho domu a tak máme zde návště

vu velmi ěasto Nepříjde-l- i jeden

přijde druhý a tak mohli bychom

třeba besedovat i každý den kdy

by tomu čas dovoloval V okres

ním domě je lidí veliká síla Mi

mo jinonárodoveí jsou tam též ná

sledující krajané: Kašpar k man

želkou Kuchyňka Kučera Krou-lí- k

Beneš Novák Červený Dra- -

?il Doležal a' dva Moravci Jana
i llanzelka Tuto zimu bylo jicdi

tam všech asi ÍJ5 což je zajisté

počet velmi sluřiý Máme zde

nyní hodně pilno se sázením ku-

kuřice Pot rohovali bychom nž

déšť neboť panuje zde 'Velké ku

cho Jest obava že bude málo

a rovněž drobného obilí ř

pozdravem F W Dostal

KliY la — Ctěná redakce l By

jsem upozorněn na dopis v ctěném

vašem listu ze dne K května kte

rý podepsán byl Jindřichem Jí
routkem V dopise tomto žádá

mne nepřímo za jisté vysvětleni
kterého mu ovšem nemohu odepři
li Přítel Jiroutck je jistě mladý
:"lověk a v mnohých věcech je ne

íkusonv rseuniram mu ovsem

vzděláni ale jisto jest že ku vzdě

!ání je nutno míti i životní zkuše

'íosti Pan Jiroutck píše že jsem

mu prodal vůz za +f)H00 což jest

pravda Dále píše že jinému sou

sedu prodal jsem tentýž viV za

H500 což jest také pravda Však

je také pravdou ž p Jiroutck

prodal vepře minulý podzim za

f () UM) liber a letos na jaré za

fiíiHO Vozy ony jež p Jiroutck
1 jeho přítel koupili prodávali

jsme do 1 března t r za $0500
ale po pi viím březnu o tři dollary
dráže Přítel Jiroutck koupil o

iien vůz od nás ! března a od té

dobv levnější nebyl v Právě mám

před sebou dopis od vyratoi!ů
kterém sdělují mi tito že od 1

července hodlají cenu zvýšili

pět ně o 5 procent Nemúe tedy

p Jiroutck žádati abychom letos

prodávali oy a loňskou cenu

Někdy se stává že rolník vše co

koupi dostane levněji u opttně
a še co prodťi dostam 1et

Ale to obvěejtiě nebývá pravda
len kdo to povídá povídá to

poiue proto aby se on i ěim lil 11

lul Ovsem luktly l'1'Oíll se Veť

:einěji tomu kdo platí Ivied To

mu šak kdo koupi tul dlouhý íiii

po pár dollarech ppláel ěátku
lU třeba celý rok urxÍ e ciMIV (V

něeu všíí Pravd Mad ()rder

2c poštovní známky W F beve-r- a

(Jo (Dept M)Ccdar Rapid'
Iowa

'

— Jako prémii jm&leme celoroínítn

Dřednlatítclňm obraz Jana Huna a Žilky

oba za doplatek 30c — Jinak obu

za CO eontQ ť
—- Louka zelená úchvatný a velice

valdík pro dvě ruce pro piano
nebo organ upraveny A L Marešem

ro&lomo Vám jí za pouhých 25c tf

nechce Někdo snad řekne že to'

patří tajemníku Inu vždyť i ji- -

ný bratr může věnovat několik

minut času pro dobro naší Jedno- -

w
Pevná stavba

elegantní vzhled
cíny niíií ni kdekoliv jlndt
jsou hlavními vlastnostmi

vSech naSich bugjfft

Nekupujte buggy — dříve do-

kud jste si neprohlédli přebohatý

výběr a úplný popis všech

v nafcm katalogu
vám nejen mnoho mrzu-

tosti ale také peníae

Vřecky našo mgy jsou pro

stavěny již to je samo odpo

Máte-l- i v úmyslu koupili bujrery
uemáte nás katalo? sdělte nám

roileme vám jej jťitfi dnes

Naleznete v hi úplný
naJieh buRRŮ kočárů vo

Kaše m
Vúqcb za:

a

jejich
obsažený

nás

rucuje

a

to

sdarnm

výběr
tů
riitc

Hlos lldu-H- Ins pravdy t

p Frank TAt"r x U}t ťeutfr Nrb Uivá t4

ttáí kmtpfiiím bKCéu t"tl vyivéiNeati

"CTĚNÍ TÁNOVÉ: — S pottUnim adélujl i

jcrm o4 tli b)tnan4 bufir t ůptoám pořádku

©bdriol Jiou ▼ kaldéM ehUdu tior dokonaloatt

kráy odpovtdJic úplné pepiau ▼ katalofu UM

1 vMm kdol i pttt Dta moji oum4I it o4

tu ebjdijt rotníl tkové

koňských postroja atil atd

na

US Mail Ordor House
MrhiU Moul b4 2Ut M

CHICAGO - ILLINOIS

si íai neneehA o oh3 ani vědět 1
Ibnisy nu ji jlmi vénu pro ievh(V pak ty ťluťáky nUle oíiU a


